
1 
 

 
 

Zápis  
ze 13. zasedání Akademického senátu UHK dne 14. srpna 2024 

(jednání proběhlo online formou) 
___________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Mária Hromadová, doc. Martin Šandera, dr. Karel Mls, doc. 
Martin Paleček, Bc. Petra Skořepová, Mgr. Michal Pajer, Mgr. Dominik Šípoš, Tereza Jelínková, 
Mgr. Jakub Helvich. dr. Libuše Svobodová, dr. Lukáš Vízek, dr. Rudolf Andrýs, dr. Jakub Toman, 
Lukáš Hromek, Bc. Anna Fliegerová, Mgr. Jiří Kos, Mgr. Veronika Skoupilová, Mgr. Barbora 
Borůvková. 
 
Omluveni: dr. Richard Thér, doc. Václav Bělík, doc. Jana Ondráková,  
 
Neomluveni: Natálie Nývltová. 
 
Hosté: doc. Jan Kříž, rektor; prof. František Vaníček, prorektor; prof. Petra Marešová, děkanka; 
Mgr. Jakub Novák, kancléř a tiskový mluvčí; dr. Nella Mlsová, děkanka; doc. Jiří Lipovský, doc. Iva 
Jedličková, Ing. Romana Albrechtová, Petr Gonda, Bc. Libor Filip, Ing. Eva Špalovská, dr. Stanislav 
Michek a další. 
 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájila a řídila předsedkyně 
AS UHK doc. Hana Tomášková; oznámila, že AS UHK má aktuálně 22 členů (SK: 11 a KAP: 11. 
Předsedkyně informovala, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 15 členů (SK: 8 
a KAP: 7).  
Po složení slibu PharmDr. Rudolfa Andrýse, Ph.D. bude celkový počet členů AS UHK 23 (SK: 11 
a KAP: 12). 
 
V průběhu jednání se k jednání připojili 4 senátoři/senátorky. Celkový členů AS UHK byl, od bodu 
Novelizace Vnitřního mzdového předpisu UHK, celkem 19 (SK: 10 a KAP: 9). 
 
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Složení slibu senátora. 
2) Novelizace Vnitřního mzdového předpisu UHK (předkládá doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., 

rektor). 
3) Volba předsedy Legislativní komise AS UHK (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., 

předsedkyně AS UHK). 
4) Různé. 

 
Nikdo z přítomných členů AS UHK nechtěl do navrhovaného programu jednání zařadit 
k projednání/prodiskutování nic jiného.  
 
Hlasování k programu zasedání AS UHK:  
Hlasování: Pro 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 



2 
 

1) Složení slibu senátora 

a) Od 1. 7. 2024 byl doc. RNDr. Jiří Lipovský, Ph.D. jmenován do funkce proděkana pro tvůrčí 
činnost PřF UHK. Proto z důvodu neslučitelnosti funkcí (par. 8, odst. 2 zákona o VŠ) rezignoval 
k tomuto datu na post senátora AS UHK a vzhledem k čl. 6 odst. 1 Jednacího řádu AS UHK 
ke stejnému datu rezignoval i na post předsedy legislativní komise AS UHK. Náhradníkem za doc. 
Lipovského je PharmDr. Rudolf Andrýs, Ph.D. 
 
PharmDr. Rudolf Andrýs, Ph.D. složil slib a stal se členem AS UHK. 
 
b) Dále dostudoval senátor Bc. Jiří Drtina (člen studentské komory senátu). Oslovená náhradnice 
zatím nereaguje a z toho důvodu má prozatím Studentská komora AS UHK o jednoho aktivního 
senátora méně než Akademické komora AS UHK. 
 
 
2) Novelizace Vnitřního mzdového předpisu UHK  

předkládá doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., rektor 
 
Doc. Kříž poděkoval doc. Tomáškové za svolání AS UHK během měsíce srpna, a to z důvodu 
projednání a schválení novelizace Vnitřního mzdového předpisu UHK. Přestavil a vysvětlil změny, 
které ve vnitřním předpisu nastaly. Jeden z důvodů změny vnitřního mzdového předpisu je plošné 
navýšení všech mzdových tarifů o 7,5 %. 
Za předpokladu, že AS UHK dnes schválí, obratem pošleme k registraci na ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy, aby mohlo k plošnému navýšení mezd dojít co nejdříve. 
 
Doc. Tomášková požádala budoucí předsedkyni Legislativní komise AS UHK o vyjádření stanoviska, 
které komise zaujala.  
 
Tereza Jelínková sdělila, že Legislativní komise AS UHK, která se sešla koncem července 2024 
(účastni byli 3 členové z 5), nemá k novelizovanému vnitřními mzdového předpisu legislativní 
námitky.  
 
Diskuze: 
Do diskuse se chtěl svým dotazem zapojit dr. Michek, který není členem senátu. Senát musel 
hlasovat o možnosti zapojení se dr. Michka do diskuse. 
Hlasování: Pro: 19 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Dr. Michek jako akademický pracovník souhlasí s navýšením, ale dále upozornil na stále nízké 
platové ohodnocení oproti ostatním profesím. Žádal vedení univerzity, aby apelovala na MŠMT 
ohledně mezd. 
 
Dr. Svobodová, jako členka předsednictva RVŠ, sdělila, že všechny vysoké školy ministerstvo stále 
informují o nízkých mzdách ve vysokém školstvím a apelují na navýšení. 
 
Dr. Svobodová požádala o lepší a včasné informování Ekonomické komise ve věci navyšování mezd 
na univerzitě. 
 
Hlasování o novelizaci Vnitřního mzdového předpisu UHK 
Hlasování: Pro: 19 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení 1: 
AS UHK schválil novelizaci Vnitřního mzdového předpisu UHK. 
 

https://www.uhk.cz/cs/osoba/3626/jiri-lipovsky


3 
 

3) Volba předsedy Legislativní komise AS UHK 
předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK 

 
Na základě doporučení Legislativní komise AS UHK navrhuji senátorku Terezu Jelínkovou na post 
předsedkyně Legislativní komise AS UHK. Jsou nějaké další návrhy?  
Nikdo z přítomných členů AS UHK neměl protinávrh. 
 
Tereza Jelínková poděkovala za důvěru a souhlasí s postem předsedkyně. 
 
Hlasování k volbě předsedkyně Legislativní komise AS UHK je tajné. 
Hlasování: Pro: 17 Proti: 0 Zdržel se: 2 
 
Usnesení 2: 
AS UHK zvolil Terezu Jelínkovou předsedkyní Legislativní komise AS UHK. 
 
 
4) Různé 
Dr. Michek chtěl představit se souhlasem doc. Bělíka senátorům materiál ohledně vývoje výše mezd, 
ale jelikož není členem AS UHK, materiál nemohl být vzat v potaz.  
 
Doc. Tomášková dr. Michkovi sdělila, že materiály k jednání mohou předkládat pouze členové 
senátu. Pokud některý ze členů dokument předloží ve stanové lhůtě, bude samozřejmě projednán, 
dle JŘ AS UHK. 
  
 

Usnesení 
 
 

1. AS UHK schválil novelizaci Vnitřního mzdového předpisu UHK. 

2. AS UHK zvolil Terezu Jelínkovou předsedkyní LK AS UHK. 

 

Hlasování o Usnesení 
Hlasování: Pro: 19 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Akademický senát UHK schválil své usnesení.  
 
 
Doc. Tomášková poděkovala Všem za účast a popřála hezký zbytek léta. 
 
Další zasedání AS UHK je plánováno na 11. září 2024. 
 

 
V Hradci Králové dne 14. 8. 2024                                                    
 
 
                                                                                                             doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D. 
                                                                                                                              předsedkyně AS UHK 
 
 
Zapsala: Bc. Jitka Bláhová                       


	Zápis
	1) Složení slibu senátora
	a) Od 1. 7. 2024 byl doc. RNDr. Jiří Lipovský, Ph.D. jmenován do funkce proděkana pro tvůrčí činnost PřF UHK. Proto z důvodu neslučitelnosti funkcí (par. 8, odst. 2 zákona o VŠ) rezignoval k tomuto datu na post senátora AS UHK a vzhledem k čl. 6 odst....

	2) Novelizace Vnitřního mzdového předpisu UHK
	3) Volba předsedy Legislativní komise AS UHK
	4) Různé
	Usnesení

